
RICARDO LEON 7713245530
4.4 kW 23 de Mayo de 2024

DAC 077040804865

916 kW/h $ 6,759

8 1,230 kW/h $676

90.00 % BIMESTRE $ 6,083

$40,551.00 MXN $4,055.00 MXN $36,496.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 29,611.80



Propuesta 1 23 de Mayo de 2024 7 de Junio de 2024

# 20240005

RICARDO LEON  
7713245530

lucioeecologicgmail.com@_

8 DMEGC Solar PV Module 550W

1 INVERSOR GROWATT MINI TLX

8 CrossRail 48-X

1 ACERO INOXIDABLE, MC 4, CABLE SOLAR, CABLE THW, ITM

Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 MANO DE OBRA

1 GESTION ANTE CFE

Subtotal $ 98,706.00

TOTAL (MXN) $ 98,706.00

7713245530 www.eecologic.com lucioeecologic@gmail.com



1 $ 40,551.00 $ 4,055.00 $ 29,611.80 $ 36,496.00 $ 66,107.80 $ -32,598.20

2 $ 41,767.53 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 37,590.88 $ 37,590.88 $ 4,992.68

3 $ 43,020.56 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 38,718.61 $ 38,718.61 $ 43,711.29

4 $ 44,311.17 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 39,880.16 $ 39,880.16 $ 83,591.45

5 $ 45,640.51 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 41,076.57 $ 41,076.57 $ 124,668.02

6 $ 47,009.72 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 42,308.87 $ 42,308.87 $ 166,976.89

7 $ 48,420.01 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 43,578.13 $ 43,578.13 $ 210,555.02

8 $ 49,872.62 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 44,885.48 $ 44,885.48 $ 255,440.50

9 $ 51,368.79 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 46,232.04 $ 46,232.04 $ 301,672.54

10 $ 52,909.86 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 47,619.00 $ 47,619.00 $ 349,291.54

11 $ 54,497.15 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 49,047.57 $ 49,047.57 $ 398,339.11

12 $ 56,132.07 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 50,519.00 $ 50,519.00 $ 448,858.11

13 $ 57,816.03 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 52,034.57 $ 52,034.57 $ 500,892.68

14 $ 59,550.51 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 53,595.61 $ 53,595.61 $ 554,488.29

15 $ 61,337.03 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 55,203.47 $ 55,203.47 $ 609,691.76

16 $ 63,177.14 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 56,859.58 $ 56,859.58 $ 666,551.34

17 $ 65,072.45 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 58,565.37 $ 58,565.37 $ 725,116.71

18 $ 67,024.62 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 60,322.33 $ 60,322.33 $ 785,439.03

19 $ 69,035.36 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 62,132.00 $ 62,132.00 $ 847,571.03

20 $ 71,106.42 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 63,995.96 $ 63,995.96 $ 911,566.99

21 $ 73,239.62 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 65,915.84 $ 65,915.84 $ 977,482.82

22 $ 75,436.81 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 67,893.31 $ 67,893.31 $ 1,045,376.13

23 $ 77,699.91 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 69,930.11 $ 69,930.11 $ 1,115,306.24

24 $ 80,030.91 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 72,028.01 $ 72,028.01 $ 1,187,334.26

25 $ 82,431.83 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 74,188.85 $ 74,188.85 $ 1,261,523.11

Calle Damian Carmona 93-A Col. Progreso Guadalajara, Jalisco C.P. 44730


